compreenderá as remunerações do Administrador e do Custodiante equivalente a 
0,08% (oito centésimos por cento), incidentes sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, 
observada remuneração mínima mensal equivalente a R$10.000,00 (dez mil reais).  

A Taxa de Administração será calculada diariamente na base de 1/252 (um inteiro, 
duzentos e cinquenta e dois avos) Dias Úteis, devendo ser provisionada diariamente 
como despesa do Fundo e paga mensalmente, em moeda corrente nacional, até o 5º 
(quinto) Dia Útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços. Os valores fixos em 
reais referidos acima serão corrigidos anualmente pela variação do IPCA, a partir do

[...]

dessas parcelas não exceda o montante total da Taxa de Administração devida. 

B. Taxa de Custódia: Pelos serviços de custódia e tesouraria das Cotas e Outros Ativos, o 
custodiante fará jus a uma remuneração máxima correspondente a 0,035% (trinta e 
cinco milésimos por cento) ao ano, acrescida de um valor mensal de R$4.351,00 (quatro 
mil, trezentos e cinquenta e um reais) ao ano sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, já 
abrangida pela Taxa de Administração. 

C. Demais Taxas: O Fundo não cobrará (i) taxa de ingresso, quando da subscrição ou 
integralização de Cotas, (ii) taxa de saída, quando do pagamento de Amortizações ou

[...]

ambos refletidos no Artigo 32, § 5º, e no artigo 6º da IN RFB 1.585, às alíquotas regressivas variando 
conforme segue: 22,5% (vinte e dois inteiros e cinco décimos por cento) para aplicações com prazo até 
180 (cento e oitenta) dias, 20% (vinte por cento) para aplicações de 181 (cento e oitenta e um) até 360 
(trezentos e sessenta) dias, 17,5% (dezessete inteiros e cinco décimos por cento) para aplicações de 361 
(trezentos e sessenta e um) a 720 (setecentos e vinte) dias e 15% (quinze por cento) para aplicações com 
prazo superior a 720 (setecentos e vinte) dias. Nesse sentido, apenas distribuições realizadas pelo Fundo 
após o período de 720 (setecentos e vinte dias) submeterão os Cotistas residentes no Brasil à alíquota